[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от 29.04.2022
№ 173
ст-ца Каневская

О досрочном прекращении полномочий

депутата Совета Каневского сельского поселения Каневского района Бережного Игоря Ивановича
1. В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании представления прокурора Каневского района от 07.04.2022 года № 07-01-2022/91 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, муниципальной  службе», Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

2. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Каневского сельского поселения Каневского района Бережного Игоря Ивановича избранного по Калининскому семимандатному избирательному округу № 2, в связи с несоблюдением требований об урегулировании конфликта интересов.

3. Настоящее решение направить в Территориальную Избирательную комиссию Каневского района.

4. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцевой) разместить настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте
администрации Каневского сельского поселения Каневского района  http://kansp.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района четвертого созыва по вопросам местного самоуправления, взаимодействию с политическими партиями, общественными органами, межмуниципального сотрудничества и законности.

6. Настоящее решение вступает со дня принятия.

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района
Д.Ю.Кибальченко